
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 155 del 23/11/2006
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORESTE 13 novembre 2006, n. 1124
 
Piano di Sviluppo rurale della Puglia - Misura 4 "Imboschimento di superfici agricole". Approvazione
graduatoria definitiva delle domande per la concessione di aiuti all'imboschimento di superfici agricole.
 
 
 
L'anno 2006, addì 13, del mese di novembre., nella sede del Settore Foreste, sito in Bari, alla Via
Corigliano, n. 1, ex C.I.A.P.I.,
 
 
IL RESPONSABILE
DI MISURA 4 DEL PSR
DR. DOMENICO CAMPANILE
 
sulla base dell'istruttoria espletata dallo stesso e della relativa relazione riportata di seguito, riferisce al
Dirigente ad interim del Settore Foreste quanto segue:
 
VISTO il Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) 2000 - 2006 approvato con deliberazione di Giunta
Regionale n. 712 dell'8/06/2001 in attuazione dei Regolamenti (CE) 1257/99 e 1750/99;
 
VISTA la scheda di Misura 4 "imboschimento di superfici agricole", riportata nello stesso Piano di
Sviluppo Rurale;
 
VISTO la Determinazione del Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste n. 25 del 02/03/2005,
pubblicata sul BURP n. 42 del 17/3/2005, con la quale è stato approvato il Bando per la presentazione
delle domande di per la concessione degli aiuti previsti dalla predetta Misura 4;
 
VISTA la successiva Determinazione del Dirigente dell'Ispettorato Regionale delle Foreste n. 56 del
26/04/2005, pubblicata sul BURP n. 73 del 12/5/2005, con la quale venivano prorogati i termini per la
presentazione delle domande fino al 31/05/2005;
 
VISTA la determinazione del dirigente del Settore Foreste n. 891 del 13/07/2006 con la quale è stata
approvata la graduatoria provvisoria delle domande per la concessione di aiuti all'
 
CONSIDERATO che avverso tale graduatoria sono stati presentati n. 12 ricorsi, i quali sono stati
esaminati da Funzionari incaricati dal Dirigente del Settore Foreste con nota prot. n. 3453 del
19/09/2006 che hanno espresso il loro giudizio nel merito accogliendo o rigettando gli stessi e per gli
ammessi si è provveduto a far espletare ulteriore istruttoria tecnica dalle competenti sezioni provinciali

1



del Settore Foreste;
 
VISTE le note n. 1992 del 13/09/2006 della Sezione Provinciale di Bari e n. 1317 del 09/11/2006 della
Sezione Provinciale di Taranto relative alla trasmissione delle schede di verifica tecnico - amministrativa
inerenti i ricorsi accolti con esito favorevole;
 
RITENUTO che i pervenuti pareri comunicati dal competente Ufficio V.I.A. dell'Assessorato Regionale
all'Ecologia riguardano la gran parte delle progettazioni di quelle che rientrano nelle ZPS e pSIC e che
comunque, visto il tempo trascorso, non è possibile procrastinare l'approvazione della graduatoria in
oggetto, è necessario approvare la graduatoria riservandosi l'adozione di provvedimenti di rettifica, se
del caso, successivamente;
 
RILEVATO che a seguito delle risultanze dei ricorsi e dei pareri del predetto Ufficio V.I.A. risultano
ammessi a finanziamento n. 74 domande che formano la graduatoria definitiva delle ditte ammesse a
finanziamento, così come non risultano ammessi a finanziamento n. 15 domande che formano la
graduatoria definitiva delle ditte non ammesse a finanziamento, graduatorie entrambe allegate al
presente provvedimento e che ne fanno parte integrante e sostanziale;
 
VALUTATA che la disponibilità finanziaria della Misura risulta più che sufficiente a soddisfare le richieste
avanzate con le domande ammesse, non si è ritenuto di dover procedere a quanto previsto dal bando di
ammissione che contempla al paragrafo Punteggi di priorità l'eventualità che a parità di punteggio la
posizione in graduatoria venga stabilita mediante sorteggio.
CONSIDERATO, pertanto, che, sulla base dell'istruttoria espletata si può procedere all'approvazione
della graduatoria definitiva della Misura 4 "Imboschimento superfici agricole" del P.S.R. Puglia 2000-
2006, così come redatta sia per i soggetti ammessi a finanziamento secondo i punteggi conseguiti dal
singolo beneficiario, le somme per i costi d'impianto, per le manutenzioni triennali e per i mancati redditi
ventennali (di cui si trova copertura finanziaria con la futura programmazione del P.S.R. 2007 - 2013) e
sia per i soggetti non ammessi, con la conferma delle motivazioni di esclusione così come evidenziate
nella graduatoria provvisoria,
 
VISTA la D.G.R. n. 573 del 14/05/2002 relativa all'organizzazione delle strutture amministrative e di
nomina dei responsabili delle Misure, ai sensi della L.R. n. 13/2000, art. 8, comma 1, lettera a, e art. 26;
 
PROPONE
 
• di approvare la graduatoria definitiva delle ditte ammesse a finanziamento secondo i punteggi
conseguiti dal singolo beneficiario, le somme dei costi d'impianto, delle manutenzioni triennali e dei
mancati redditi ventennali (di cui si trova copertura finanziaria con la futura programmazione del P.S.R.
2007 - 2013), e delle ditte non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione, così come
indicate negli appositi distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
• di incaricare le Sezioni provinciali del Settore Foreste, competenti per territorio, a predisporre gli atti
consequenziali per ogni beneficiario, a predisporre i relativi elenchi di liquidazione e a trasmetterli al
responsabile di Misura che provvederà alla successiva trasmissione all'A.G.E.A.
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della vigente
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell'adozione dell'atto finale da parte del dirigente del Settore Foreste, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Responsabile della Misura 4 del PSR

2



 Dr. Domenico Campanile
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTE le risultanze istruttorie e la proposta del Responsabile della Misura 4 del PSR di approvare la
graduatoria definitiva delle ditte ammesse a finanziamento secondo i punteggi conseguiti dal singolo
beneficiario, le somme dei costi d'impianto, delle manutenzioni triennali e dei mancati redditi ventennali
(di cui si trova copertura finanziaria con la futura programmazione del P.S.R. 2007 - 2013), e delle ditte
non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione, così come indicate negli appositi
distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
RILEVATO che la graduatoria definitiva, redatta dal Responsabile della Misura 4, risulta formulata nel
rispetto dei criteri e delle priorità stabilite dalla scheda di Misura e dal Bando di ammissione a
finanziamento e nel rispetto delle risultanze dell'istruttoria espletata dai funzionari incaricati in ordine ai
ricorsi presentati, nonché dei pareri espressi dal competente Ufficio VIA dell'Assessorato Regionale
all'Ecologia;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/01 e successive modifiche ed integrazioni:
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
VISTO il D.Lvo n. 29/93, la L.R. n. 7/97, nonché la D.G.R. n. 3261/'98, che detta le direttive per la
gestione amministrativa dei Dirigenti regionali,
 
tutto ciò premesso,
 
 
DETERMINA
 
• di approvare la graduatoria definitiva della Misura 4 "Imboschimento superfici agricole" del P.S.R.
Puglia 2000-2006, delle ditte ammesse a finanziamento secondo i punteggi conseguiti dal singolo
beneficiario, le somme dei costi d'impianto, delle manutenzioni triennali e dei mancati redditi ventennali
(di cui si trova copertura finanziaria con la futura programmazione del P.S.R. 2007 - 2013), e delle ditte
non ammissibili a finanziamento con le motivazioni dell'esclusione, così come indicate negli appositi
distinti elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento;
 
• di incaricare le Sezioni provinciali del Settore Foreste, competenti per territorio, a predisporre gli atti
consequenziali per ogni beneficiario, a predisporre i relativi elenchi di liquidazione e a trasmetterli al
responsabile di Misura che provvederà alla successiva trasmissione all'A.G.E.A;
 
• di provvedere all'invio di copia del presente atto al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia per la
pubblicazione integrale dello stesso;
 
• di incaricare il Responsabile della Misura 4 del PSR di notificare ai soggetti interessati l'approvazione
del presente provvedimento ed ogni altra conseguente determinazione secondo le modalità stabilite dal
bando di ammissione;
 
• di dichiarare il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;

3



 
• di autorizzare l'affissione del presente atto all'Albo del Settore nel rispetto della normativa vigente in
materia.
 
Il presente atto, composto da n. 4 facciate, e dall'allegato A composto da n. 4 facciate e dell'allegato B
composto da n. 2 facciate, che forma parte integrante del presente provvedimento, è stato redatto in
duplice originale. Un originale sarà trasmesso al Settore Segreteria della Giunta Regionale, l'altro sarà
custodito dal Settore Foreste, copia sarà inviata all'Assessore alle Risorse Agroalimentari, mentre non
viene trasmesso al Settore Ragioneria in quanto non vi sono adempimenti di competenza dello stesso.
 
Il Dirigente ad interim
del Settore Foreste
Dr. Giuseppe Mauro Ferro

4


